

یک‌شنبه ۲۸ مهر ۱۳۹۸ | ۲۱ صفر ۱۴۴۱

گزارش
محمد اسماعیلی

به زغم بی‌عملی‌های گسترده طرف‌های اروپایی در عمل به تعهدات یازده‌گانه برجامی، دل بستن به بسته‌های پوشالی و شرطی کردن جامعه به وعده‌های سرخ‌رمنی همچنان نژد جریانی در داخل همچنان پررنگ و برجسته است. این خطای ۱۸ماه خطی است که در لایه‌های مختلف سیاسی و رسانه‌ای جریانی در داخل دنبال می‌شود. مقامات اروپایی هفته گذشته برای چندمین بار از طرف ایرانی با لحنی معنادار خواستند به تعهدات هسته‌ای خود پایبند باشند و به تلویح از مجازات‌های درنظر گرفته‌شده در مواجهه با رفتار ایران سخن به میان آوردند. این چندمین بار است که اروپایی‌ها بی‌توجه به هشدارها و ضرب‌الاجل‌های طرف ایرانی، (گام‌های سه‌گانه) با لحنی گستاخانه و طلبکارانه به ایران هشدار داده‌اند، با این حال چون اروپا فاقد اراده کافی برای انجام تعهدات برجامی است و بعد از گذشت چهار سال از برجام هیچ کدام از تعهدات خود را اجرایی نکرده است، می‌تو شد طلبکارانه ایران را کمافی‌السابق ملزم به اجرای تعهدات گسترده خود نماید.

طرف ایرانی نیز کماکان به تهدید اروپا آن هم با ادبیات نرم و تعدید ضرب‌الاجل‌های چندباره بسنده می‌کند و مقامات دستگاه سیاست خارج همچنان از پایان صبر استراتژیک خود سسخن به میان می‌آورند اما واقعیت‌های غیرقابل انکار صحنه روابط میان ایران و اروپا نشان می‌دهد، مدارا یا رویا به نظر می‌رسد حداقل طی ماه‌های آتی پایانی نداشته باشد. اواخر هفته گذشته فرانسه و آلمان در بیانیهای از ایران خواستند «یک بار دیگر به تعهدات خود در مورد توافق هسته‌ای عمل کند.»

■ انگشت اتهام هنوز به سمت نظام دراز است
نه تنها از روز اضمای برجام در تیرماه ۱۳۹۴ بلکه از اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۷ نیز ابوهی از شخصیت‌های سیاسی و رسانه‌های وابسته به یک جریان در داخل کشور بدعهدی و عدم اجرای تعهدات برجامی توسط غرب را سانسور کرده‌اند و دائم انگشت اتهام‌زنی را به سمت حاکمیت سیاسی کشور گرفته و با زیر سؤال بردن اقتدار امنیت ساز نظام، یافشاری نظام بر مؤلفه‌های اقتدار در حوزه دفاعی، نظامی، هسته‌ای و منطقه‌ای را عامل اصلی مشکلات کشور عنوان کرده

و به شیوه‌های مختلف تلاش کرده‌اند نظام سیاسی کشور را با فشار افکار عمومی در گوشه رینگ قرار داده و اودار به امتیازدهی بیشتر به غرب کنند. رهبر معظم انقلاب فروردین ماه امسال درباره این طیف سیاسی که قائل به پیاده‌سازی تئوری سازش با غرب به هر قیمت هستند می‌فرمایند: «برخی در حال بزک کردن غرب هستند که در بین مطبوعاتی‌ها و رسانهای‌ها هم چیزی شبیه تفتی‌زاده‌ها وجود دارند ضمن اینکه امروز مضمون کار‌های تفتی‌زاده‌های جدید اینگونه است که نقاط کار، روش‌ها و نظرات غربی‌ها را به صورت پیوسته در داخل کشور تزریق و مونتاژ می‌کنند که این‌ن رویه اینها در مدارس و دانشگاه‌ها و مراکز علمی وجود دارد.»

مطمئن‌له درباره دل‌بستگی به رویا نیز بعد از گذشت

یاسین

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶

مقامات اروپایی طلبکارانه بار دیگر خواهان اجرای تعهدات طرف ایرانی در برجام شدند!

شرطی کردن جامعه با بسته‌های پوشالی اروپا



عدم اجرایی شدن تعهدات آنها طی ماه‌های گذشته و علاقه وافر جماعتی در داخل کشور برای استمرار رویه کنونی می‌فرمایند: «روپایی‌ها از اواسط قاجار به ماضی‌به زدنند. آنها در جنگ‌های ایران و روس از پشت خنجر زدنند و در قضیه فشار سفر تخانه‌های اروپایی در تهران در موضوع امتیاز تنباکو و قتل امیر کبیر ما اقدامات آنها منجر به دستور پادشاه‌احمق برای ریختن خون امیر کبیر شد. در قضیه برجام، اروپایی‌ها وظایف خود را به انجام ندادند و علی‌رغم خروج امریکا، آنها باید می‌دادند اما اروپایی‌ها به بهانه‌های مختلف کارهای خود را انجام ندادند و مرتب به ایران تأکید می‌کردند که نباید از برجام خارج شوید ولی عمل خودشان، همان خروج از برجام بود.»

کاتال مالی که اروپایی‌ها چندین ماه قبل خبر آن را رسانهای کرده‌اند و بعد از گذشت قریب یک سال از آن، هیچ اقدام مؤثری برای بهبود روابط مالی و تجاری ایران صورت نداده‌اند را نیز ایشان اینگونه فاقد ارزش عنوان می‌کنند: «کاتال مالی اروپا که اخیراً مطرح کردند، بیشتر به یک شوخی تلخ شبیه است یا آنکه سیاستمداران غربی کت و شلوار پوشیده و ادوکلن و کراوات می‌زنند و کیف سامسونگ در دست دارند اما باطن آنها به معنای واقعی، وحشی است.»

■ ادعاهای واهی نماینده امریکا

در امور ایران

در حالی یک طیف داخلی همچنان مصر است با تئوری تسلیم و کوتاه آمدن در برابر خواسته‌های گسترده غرب اما از امریکا–اروپا می‌توان بر مناقشات



شماره ۵۷۷۵ | روزنامه جوان

فی مابین مهر اتمام‌زد که چنین روش منسوخ‌ی منجر به افزایش خیره‌کننده مشکلات اقتصادی و معیشتی کشور در دوران پیام‌سار شده است و نشان داده چشم‌پوشی از اصول بدیهی کشور در عرصه روابط خارجی نه تنها توسعه را به همراه نمی‌آورد بلکه خود عامل افزایش تهدیدات نظامی، توسعه تحریم‌ها و تعمیق مشکلات اقتصادی کشور خواهد شد.

برایان هوک نماینده ویژه امریکا در امور ایران روز جمعه با حضور در جلسه کمیته روابط خارجی سنای امریکا بار دیگر تأکید کرد که باورهای یک جریان سیاسی در داخل کشور از منطق حاکم بر دکتترین سیاست خارج‌جه امریکا فرسنگ‌ها فاصله دارد. وی گفته ایران تنها تحت فشار تحریم‌ها، انزوا یی سیاسی و تهدید نظامی به میز مذاکره باز خواهد گشت. او افزوده سیاست واشنگتن در قبال ایران بر اساس اعمال فشار حداکثری بر ایران و قرار دادن این کشور تحت انزوای بیشتر دیپلماتیک است. هوک به فرارسیدن تاریخ اتمام ممنوعیت فروش اسلحه به ایران مطابق قطعنامه ۲۲۳۱ اشاره کرده و گفته شورای امنیت نیاز به تمدید این ممنوعیت پیش از رسیدن تاریخ مذکور دارد.

■ شرطی شدنی که همچنان ادامه دارد

به نظر می‌رسد در شرایطی که به پایان گام سوم نزدیک می‌شویم، ایران باید گام‌های اساسی‌تر و مؤثرتری برای وادار کردن اروپا به بیشتر خود بردارد و نباید تنها به مواضع تریبونی و ضرب‌الاجل‌های کاغذی بسنده کند که ادامه همین روند اروپایی‌ها را گستاخ‌تر و جامعه ایران را شرطی‌تر خواهد کرد، کما اینکه رهبری در یکی از سخنرانی‌های خود در اسفندماه سال ۹۷ با هشدار در این زمینه می‌فرمایند: «کار را در محدوده مقدرات کشور با جدیت دنبال نکنید، منتظر این و آن نباشید. ما یک روز مشکل اقتصادی کشور را م‌وکل کردیم به برجام، [اما] برجام نتوانست مشکل اقتصادی کشور ما را برطرف کند و به ما کمک قابل توجهی نکند و نتیجه این شد که مردم نسبت به برجام شرطی شدند که وقتی آن بابا از رئیس‌جمهور امریکا می‌خواهد از برجام خارج بشود، تا مدتی که او می‌گوید خارج می‌شوم، ما همین‌طور دچار تلاطم در بازار خواهیم بود، ما شرطی شدیم دیگر، مردم را ما شرطی کرده‌ایم، حال هم «بسته اروپایی»، مردم را درباره بسته اروپایی شرطی نکنید.»

یک نماینده مجلس خواستار شد

برخورد با مسئولانی که از ثبت اموال خود خودداری کنند

داداشی تصریح کرد: در این قانون سازوکار لازم برای برخورد با افرادی که از ثبت اموال و اسناد خود در سامانه‌های ثبت کنند، دیده شده است. ولی داداشی نماینده استارا در مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه در آئندهای نزدیک شعبه‌ای از سامانه ثبت اموال و اسناد مسئولان در پارلمان مستقر می‌شود، گفت: نمایندگان نیز طبق قانون نسبت به ثبت اموال و دارایی‌های خود و فرزندان و همسرانشان اقدام می‌کنند.



وی ضمن لزوم شفاف‌سازی اموال مسئولان کشور، افزود: سامانه اعلام اموال و دارایی مسئولان یکی از اقدامات مطلوب بوده که بر اساس مطالبه عمومی به منظور شفافیت بیشتر شکل گرفته است. شفافیت از فساد جلوگیری می‌کند، مردم نامحرم نیستند و باید از موضوعات مطلع شوند.

اولین هواپیمای جت آموزشی–رزمی ایران با نام «یاسین» رونمایی شد



دارد تنها ۷۰۰ متر است، هواپیمای «یاسین» حتی قابلیت فرود روی باندهای کوتاه را داراست.

■ ساخت جت «یاسین» تنها ۶سال طول کشید

امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه پرواز رسمی جت آموزشی یاسین در پایگاه شهید نوزه همدان، اظهار داشت: این هواپیما که می‌توان آن را با جت‌های پیشرفته آموزشی دنیا مقایسه کرد، به دست متخصصان داخلی ساخته شد و از ایده تا تولید آن شش سال به طول انجامید. تمامی تجهیزات این هواپیما از بدنه و موتور تا الکترونیک و اویونیک و صندلی پُران و غیره از تجهیزات ایرانی ساخته شده است.

وزیر دفاع با بیان اینکه تجهیز ناوگان هوایی کشور به هواپیمای جت آموزش پیشرفته بومی «یاسین» چرخ تولید قدرت هوایی در بعد صنعتی را به شکلی منسجم تسریع می‌بخشد، افزود، با این رونمایی زمینه برای تحقق اقتصاد مقاومتی با ماهیت رونق تولید ملی مدنظر رهبر معظم انقلاب در حوزه صنعت هوایی محقق شده است و به عنوان نماد بارز و افتخارآمیز در شکست

دنیای مجازی

■ رفراندوم می‌خواهید مکانیسمش را دنبال کنید

دکتر عبدالله گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان در توثیتی انتقادی، خطاب به کسانی که با «رفراندوم» بازی سیاسی می‌کنند، نوشت:



رفراندوم می‌خواهید مسئله را اعلام و مکانیسم اعلام شده در قانون اساسی را طی کنید، بعد مانع را اعلام کنید. اما روحانی چنین نمی‌کند. اگر منظور رابطه با امریکاست، مثالش عبیدالله‌بن عباس است که سپاه آماده را وسط معرکه‌ها کرد و به دامن معاویه رفت تا ماذل مؤمنین را برای امام حسن(ع) بسازند. دکتر گنجی در توثیتی دیگر در تحسین روحیه انقلابی نوشت: صنایع هوایی، موشکی و اتمی از پیچیده‌ترین صنایع هستند. دیروز جت آموزشی تمام ایرانی «یاسین» افتتاح شد و در صنعت هسته‌ای نیز سرآمد هستیم. چرا نمی‌توانیم خودروی تمام ایرانی بسازیم و چرا برای کره نیابتی دچار مشکل هستیم؟ تفاوت در این نیست که هر جارو حیه انقلابی حاکم نیست می‌لنگیم؟

■ تکلیف این تناقض‌گویی‌ها روشن نیست

محمدسعید احدیان مدیر مسئول روزنامه خراسان نیز در توثیتی خطاب به رئیس‌جمهور نوشت: آقای روحانی! جمهوری اسلامی در ۴۱سال گذشته تکلیفش روشن بوده و با سیاست «چالش عقلایی» هم عزت جهانی پیدا کرده و هم منافع ملی‌اش را دنبال کرده، اما ششش سال است با این تناقض‌گویی‌ها تکلیفش رئیس‌جمهورش باخودش هم‌روشن نیست حداقل اجازه دهید اقتصاد از بلاتکلیفی دربیايد و منتظر خارج نباشد.

■ اربعین: نمایی از دوران پس از ظهور

کاربر دیگری به نام آسید، با هشتگ «الحسین یجمعنا» جامعه‌بی طبقه اربعین را مورد توجه قرار داد و نوشت: اربعین نمایی از دوران پس از ظهور حضرت حجت(عج) است؛ دورانی که هیچ اختلاف طبقاتی در جامعه دیده نمی‌شود. افراد از ثروت خود در راه خدا و برای بندگان خدا انفاق می‌کنند و همه زیر بیرق امام عصر، خطرات و سختی‌ها را به جان می‌خرند؛ جامعه‌ای غرق در صلح و دوستی و برادری.

■ واکنش مهاجرانی به ابوزیسیون و دنباله‌های داخلی

در ادامه شبهه‌افکنی‌های ابوزیسیون و برخی دنباله‌های داخلی آنها که اعتراضات روح‌الله رم مدیر سایت ضدانقلابی امدنیوز را تحت فشار عنوان می‌کنند، عطاءالله مهاجرانی با طرح چند سؤال به این مدعیان واکنش نشان داد و نوشت: می‌گویند: اعتراضات زم تحت فشار انجام می‌شود و اعتبار ندارد. یکم: اگر اعتراف با شواهدی صوتی و تصویری تأیید شود مثل گفت‌وگو با رستمی، می‌توان گفت ساختگی است؟ دوم: گفت‌وگوهای تصویری با مکتوب که با زم صورت گرفته است در شرایطی بوده که طرفین مطلقاً احتمال بازداشت را نمی‌زدند داده‌اند. مهاجرانی سپس در توثیت دیگری دستگاه امنیتی فرانسه را مورد خطاب قرار داده و نوشته است: از فرانسه و دستگاه امنیتی فرانسه باید پرسید حفاظت سنگین و کارد محافظ سه نفره همیشگی برای زم به چه دلیل برقرار بوده است؟ رئیس دستگاه امنیتی فرانسه به قول مسئول فنی امدنیوز چرا در روز پرواز با زم ملاقات کرده است؟ امدنیوز برای سرویس فرانسه چرا اهمیت درجه اول داشته است؟

■ داد بیهود هم از تباه‌شده‌های رجوی هواس

مسعود بیهود، همکار ثابت شبکه معاند تلویزیونی بی‌بی‌سی فارسی در توثیتی به مستهجن‌نویسان منافقین واکنش نشان داد و نوشت: به تازگی دوستانی کمک می‌کنند و کامنت‌های مستهجن را به تفکیک مبدا می‌گیرم، البته با درصدی خطا. از خودم می‌پرسم این بنده‌های تباه‌شده رجوی چه در سرشان می‌گذرد که چنین فحش‌های مستهجن چارواداری می‌دهند.

گزاریه خیر

خطیب نماز جمعه تهران:

تقدیر از سازمان اطلاعات سپاه برای دستگیری «روح‌الله زم»

حجت الاسلام حاج‌علی اکبری با بیان اینکه گنجینه الهی و آسمانی اربعین در آستانه گام دوم انقلاب رونمایی شد، گفت: امروز اربعین به اسم رمز شیعه برای سازماندهی در آستانه تحولات بزرگ تاریخ تبدیل شده است.

■ راهپیمایی اربعین در وقت نیاز ظهور کرد

حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی اکبری در خطبه‌های نماز جمعه تهران، با اشاره در نقش اهل بیت(ع) در حفظ و نشر معارف و فرهنگ حسینی، گفت: راهپیمایی اربعین ذخیره‌ای برای امت شیعه شد و در وقت نیاز خود این معجزه ظهور کرد. وقتی امت اسلامی به یک انسجام درونی، اردوی تربیتی و رسانه‌ای یزقدرت برای معرفی اسلام ناب نیاز داشت، وقتی به تقویت روح مقاومت اسلامی نیاز داشت، وقتی جهانی‌سازی معرفت حسینی مورد نیاز امت بود، عشق و مهرورزی نیاز بود، اربعین از راه رسید و شد آنچه می‌بینیم. حاج‌علی‌اکبری تأکید کرد: برای انقلاب اسلامی نیز ما در آستانه گام دوم از این گنجینه الهی و آسمانی رونمایی شد. امروز اربعین اسم رمز شیعه برای سازماندهی در آستانه تحولات بزرگ تاریخ تبدیل شده است.

■ اربعین هویت‌های قومی و مذهبی را کمرنگ می‌کند

خطیب جمعه تهران افزود: در منظر خودسازی براساس بیانیه گام دوم انقلاب، اربعین جنبه فکری، اعتقادی، سلوکی، اخلاقی و از تقای فضیلت‌ها و رشد معنوی انسان‌ها بوده و منبعی عظیم و شتاب‌دهنده‌ای غیرقابل تصور است. حاج‌علی‌اکبری خاطرنشان کرد: در دنیای فعلی که افکار شیطانی زیادی وجود دارد، قرارگیری زائران در خیل عاشقان به منظور زیارت حسینی می‌تواند منجر به رشد معنوی و پاکیزگی اخلاقی شود. زائران ماجرای حسینی را از نزدیک لمس کرده و سرعت خودسازی برای حاضران در راهپیمایی بسیار بالاست و در حقیقت آنها را ۱۰۰ ساله را در یک شب می‌پیمایند. حاج‌علی‌اکبری اظهار داشت: کمرنگ‌کردن هویت‌های قومی، مذهبی و زبانی با اهنگ مشترک اربعین منجر به ذوب خرده‌فرهنگ‌ها در دریای اربعین شده است. انسان می‌تواند بهشت اخوت ایمانی را در راهپیمایی اربعین درک کرده و تجربه حضور در این اردو منجر به اتصال به تیم سیدالشهدا(ع) خواهد شد.

■ خدمت‌رسانی به زائران خارجی اربعین باید توسعه یابد

وی گفت: باید خدمات‌رسانی به هزاران زائر خارجی اربعین که برای رسیدن به کربلای معلی از ایران اسلامی می‌گذرند را توسعه دهیم و از این فرصت نهایت استفاده را ببریم. خطیب جمعه تهران از هنرمندان خواست با اقدامات‌شان این حادثه زیارتی اربعین را با ابتکارات مناسب، جاودانه‌تر کرده و مستندسازی کنند. باید اربعین را مدرن‌های درس فرزندان وارد کرده و در این زمینه نباید کوتاهی صورت گیرد. دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه نباید از نقش تاریخی خود در موضوع اربعین جا بمانند. خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: از میزان کریم اربعین یعنی برادران و خواهرانمان در کشور دوست و برادر عراق که پذیرایی بسیار مناسبی را از زائران داشتند تقدیر می‌کنم، به ویژه اینکه در سال جاری حجم زائران ایرانی نسبت به سال گذشته بیشتر بوده است.

■ تقدیر از سپاه برای دستگیری «زم»

وی در پایان افزود: از اقدام بجا و تحسین‌برانگیز پاسداران گمنام در به هم ریختن شبکه عکبونی تشکر می‌کنم و آن‌شالله این اقدام شایسته تکمیل شود.